
UCHWAŁA NR XXVII/159/20 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w Dusznikach-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz.U. z 2019 r., poz. 506, ze zm. wynikającymi z Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz 
art. 1 ust.1 i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1473), Rada Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Dusznikach-Zdroju, stanowiący 
Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dusznik-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVI/242/09 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 26 listopada 2009 r. 
w sprawie wprowadzenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Dusznikach-Zdroju.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Aleksandra Hausner-Rosik 

Id: 94CC795D-4D22-4716-BC19-D09C7E1C6532. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/159/20 

Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 

z dnia 24 września 2020 r. 

Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Dusznikach-Zdroju 

§ 1. Postanowienia porządkowe. 

1. Cmentarz w Dusznikach-Zdroju przy ul. Kłodzkiej jest cmentarzem komunalnym zarządzanym przez 
Burmistrza Miasta Duszniki-Zdrój, który pełni funkcję Zarządcy Cmentarza. 

2. Zarządca cmentarza może powierzyć administrowanie cmentarzem podmiotowi, który wykonuje wtedy 
bezpośrednie fukcje zarządcze na cmentarzu (Administrator). 

3. Cmentarz  jest otwarty (dostępny) dla odwiedzających groby, w godzinach od 7.00 do zapadnięcia 
zmroku, z wyjątkiem Dnia Wszystkich Świętych oraz Dnia Zadusznego, w których to dniach otwarty jest całą 
dobę. Przebywanie na cmentarzu po zapadnięciu zmroku jest zabronione. 

4. W przypadku wystąpienia warunków mogących stwarzać zagrożenie dla osób przebywających na terenie 
cmentarza Zarządca/Administrator cmentarza upoważniony jest do jego zamknięcia, względnie do ograniczenia 
dostępu do części cmentarza, na której występują zagożenia. 

5. Na terenie cmentarza komunalnego  obowiązują  zakazy zachowań nie licujących z powagą tego miejsca, 
określone szczegółowo  w przepisach prawnych odnośnych ustaw. Osoby przebywające na terenie cmentarza 
zobowiązane są  do zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym oraz do podporządkowania się 
poleceniom wydawanym w sprawach porządkowych przez Zarządcę lub Administratora cmentarza i osoby 
działające  z ich upoważnienia. 

6. Utrzymanie grobów w należytym stanie technicznym a także  porządkowanie i pielęgnacja  grobów oraz 
ich bezpośredniego otoczenia należy do obowiązków opiekunów (dysponentów) grobu. 

7. W rejonach cmentarza, gdzie ustawione są oznaczone pojemniki, przeznaczone do selektywnej zbiórki 
odpadów, śmieci powstałe na skutek porządkowania i pielęgnacji grobów powinny być segregowane oraz 
umieszczane w pojemnikach przeznaczonych dla danego typu odpadu. 

8. Przy wejściu na cmentarz, w odpowiednim miejscu  usytuowana zostaje tablica informacyjna 
zawierająca, co najmniej, następujące dane: 

1) wyciąg z niniejszego Regulaminu oraz wskazanie miejsc  publikacji Regulaminu, w tym adresu 
w internecie (adres www), 

2) adres Zarządcy lub adres Biura Administratora, w przypadku jego ustanowienia, 

3) adres pod który można składać skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania cmentarza, 

4) adres strony www (internetowej), na której przedstawia się usytuowanie grobów na cmentarzu 
w przypadku prowadzenia takiej usługi przez Zarządcę/Administratora. 

9. Sprawy dotyczące utrzymania grobu i podejmowanych w tym zakresie czynności, np. ustawiania 
i utrzymania nagrobków, ławek, zieleni cmentarnej itp. należy uzgadniać z Zarządcą/ Administratorem 
w formie pisemnej. 

10. Znajdująca się na cmentarzu kaplica jest wynajmowana przez Zarządcę/Administratora na cele 
związane z uroczystościami pogrzebowymi. 

§ 2. Zasady wykorzystywania miejsc grzebalnych. 

1. Miejscem grzebalnym jest miejsce pod grób. Na cmentarzu pochówki następują do grobów: ziemnych, 
murowanych, rodzinnych oraz do grobów urnowych ziemnych lub murowanych. 

2. Samodzielnie położonymi miejscami grzebalnymi są miejsca pod grób, które są oddzielone od sąsiednich 
grobów lub miejsc pod grób ścieżkami międzymogiłowymi. 

Id: 94CC795D-4D22-4716-BC19-D09C7E1C6532. Podpisany Strona 1



3. Pochówki na cmentarzu odbywają się w kwaterach do bieżącego chowania                           
i zatwierdzone przez Zarządcę/Administratora, i w miejscu przez  niego wskazanym. 

4. Do bieżących pochówków mogą być przeznaczone także (ponownie) miejsca grzebalne, za które 
nie została wniesiona opłata przedłużająca ich ważność oraz miejsca grzebalne zwolnione po ekshumacji. 

5. Nie stosuje się  rezerwacji miejsc grzebalnych dla osób żyjących. 

6. Zachowują ważność rezerwacje miejsc grzebalnych dokonane na podstawie poprzednio obowiązujących 
przepisów, wskazanych w § 3 uchwały Rady Miejskiej wprowadzającej niniejszy regulamin. 

§ 3. Ekshumacje 

1. Ekshumacja zwłok i szczątków może być dokonana tylko w przewidzianych przepisami prawa 
przypadkach. 

2. Przed dokonaniem ekshumacji osoba uprawniona poinformuje  Administratora/Zarządcę cmentarza: 

a) w przypadku ekshumacji i przeniesienia do innego grobu na tym samym cmentarzu - o dacie i miejscu    
ponownego pochowania, 

b) przypadku ekshumacji poprzedzającej pochowanie na innym cmentarzu - o dacie ekshumacji oraz  nazwie 
i adresie cmentarza, na którym ma nastąpić ponowne pochowanie 

3. W związku z ekshumacją grób ulega likwidacji, a uzyskanym wolnym miejscem dysponuje 
Administrator/Zarządca. 

§ 4. Wjazd i poruszanie się pojazdami mechanicznymi na terenie cmentarzy. 

1. Na cmentarzu komunalnym nie dopuszcza się wjazdu pojazdów mechanicznych z zastrzeżeniem iż 
dozwolony jest wjazd pojazdów obsługujących ceremonię pogrzebową w dniu pogrzebu oraz wjazd pojazdów, 
o których mowa w ustępach 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

2. Do wjazdu na teren cmentarza upoważnione są pojazdy: służb komunalnych miasta Duszniki-Zdrój, 
wykonujące zadania związane z administracją i nadzorem nad cmentarzem, Policji, Straży Miejskiej Miasta 
Duszniki-Zdrój, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, osoby niepełnosprawne o obniżonej sprawności 
ruchowej, kierujące pojazdem samochodowym oznaczonym kartą parkingową oraz kierujący pojazdem 
przewożącym osobę o obniżonej sprawności ruchowej. 

3. W celu wykonania usług cmentarno-pogrzebowych umożliwia się wjazd na teren cmentarza 
komunalnego, samochodami o ciężarze całkowitym do 3,5 t., w dni robocze, w godzinach pracy 
ZarządcyAdministratora cmentarza oraz w soboty po uprzednim zgłoszeniu wjazdu na cmentarz                                      
u Zarządcy/Administratora cmentarza i uiszczeniu opłaty minimum 1 dzień przed planowanym wjazdem. 

4. Kierujący pojazdami poruszającymi się po drogach cmentarnych zobowiązani są zachować szczególną 
ostrożność, jechać z prędkością do 5 km/h, nie zakłócać ceremonii pogrzebowych oraz nie tarasować dróg 
cmentarnych i ścieżek. 

§ 5. Zasady korzystania z cmentarza w zakresie świadczenia na cmentarzu usług pogrzebowych, 
cmentarnych i kamieniarskich. 

1. Pogrzeby na cmentarzu mogą być wykonywane w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do15.00 oraz w soboty w godzinach od 9.00 do 14.00, za wyjątkiem dni świątecznych. 

2. Usługi cmentarne i kamieniarskie mogą być wykonywane na cmentarzu w dniach od poniedziałku do 
piątku, za wyjątkiem dni świątecznych, w godzinach od 9.00 do 15.00 oraz w soboty w godzinach 8.00-14.00. 

3. W uzasadnionych przypadkach godziny podane w ustępach 1 i 2  mogą, na czas określony, ulec zmianie, 
o czym decyduje Zarządca/Administrator, podając to do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

4. Wykonawca robót kamieniarskich lub innych usług cmentarnych, zobowiązany jest do przerwania prac 
w przypadku, gdy w sąsiedztwie odbywa się pogrzeb. 

Id: 94CC795D-4D22-4716-BC19-D09C7E1C6532. Podpisany Strona 2



5. Na kwaterach przeznaczonych do bieżącego chowania zmarłych zakończenie kopania grobów                 
w obrębie kwatery grzebalnej winno nastąpić minimum na jedną godzinę przed pierwszym planowanym 
w danym dniu pochówkiem i może się rozpocząć nie wcześniej niż pół godziny po dokonaniu ostatniego 
pochówku. 

6. Wykonawca usług pogrzebowych zobowiązany jest do ścisłego przestrzegania terminu pogrzebu                                 
i zapewnienia godnego orszaku pogrzebowego. 

7. Zabezpieczenie właściwych i bezpiecznych warunków przemieszczania się konduktu pogrzebowego, za 
wyjątkiem utwardzonych dróg cmentarnych, leży w obowiązku podmiotu wykonującego pochówek. 

8. Szczegółowe zasady świadczenia usług pogrzebowych cmentarnych i kamieniarskich określa Zarządca 
lub upoważniony przez niego Administrator. 

9. Po wykonaniu usługi pogrzebowej, zakończeniu budowy lub rozbiórki nagrobka bądź grobu 
murowanego, teren porządkuje wykonawca.

Id: 94CC795D-4D22-4716-BC19-D09C7E1C6532. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadania własne
gminy obejmują sprawy cmentarzy komunalnych, a zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy organy gminy
mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów
i urządzeń użyteczności publicznej.

Z uwagi na konieczność uporządkowania dotychczasowych postanowień regulaminu cmentarza
komunalnego, obowiązującego w Dusznikach-Zdroju, i dostosowania ich do obecnie obowiązujących
przepisów prawnych podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 94CC795D-4D22-4716-BC19-D09C7E1C6532. Podpisany Strona 1




